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Flora på Ödekyrkogården i Stoby år 2021 

 

Svalört har gula blommor som bara är utslagna när det är soligt och varmt, 

kommer tidigt på våren, de blir 10-30 cm höga, är släkt med smörblomman. 

 

Viol är en blå blomma som det finns många arter av, kan bli 5-10 cm hög. 

 

Vårlök är en av våra första vårblommor vars blommor är gula. Myrorna hjälper 

till att sprida fröerna, annars förökar de sig med sidolökar, blir 10-20 cm höga. 

 

Tusensköna med sina vita ibland ljusröda blommor växer från vår till höst och 

blir ca 5-15 cm höga. 

 

Buskstjärnblomma har 5 vita kronblad som är kluvna till mitten, blommar i 

början av sommaren och blir 20-30 cm hög. 

 

Jordreva har långa utlöpare där stjälkar och de blålila blommorna kommer upp 

ifrån. Blommar i maj och blir ca 10-20 cm höga. 

 

Mandelblomma med sina vita blommor har fått sitt namn efter att de doftar 

mandel. De förökar sig med groddknoppar som sitter vid stjälkbasen. Blommar 

under våren och försommaren och blir 10-40 cm hög. 

 

Förgätmigej vars knoppar är rödaktiga, blir ljusblåa när blommorna slår ut, 

blommar hela sommaren, det finns många arter och åkerförgätmigej anses som 

ett ogräs. 

 

Vitplister har som namnet säger vita blommor, första blomningen sker under 

våren och försommaren sedan en gång till på hösten. Kallas också sockernälla 

för att varje blomma innehåller en droppe söt nektar. Den anses som ett ogräs 

och blir 20-60 cm hög.  

 

Styvmorsviol kan ha olika färger men har alltid ett inslag av gult vid basen av 

det understa kronbladet. Blomningen pågår från vår till höst men är intensivast 

vid sommarens början. Växten blir 10-30 cm hög. 

 

Bergsyra som skiljer sig från andra syror genom att deras blad har utåtriktade 

basflikar. Blomman är rödaktig och trivs på sandig mager mark. Om bergsyran 

förekommer rikligt som ett åkerogräs tyder det på att det är kalkbrist i marken. 

Den börjar att blomma i början av sommaren och fortsätter sedan hela 

sommaren och blir 10-40 cm hög. 
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Fibbla som det finns mång arter av, är i de flesta fall gula och blommar på 

sommaren. 

 

Morgonstjärna som är en förvildad trädgårdsväxt, öppnar sina vita blommor 

endast vid solsken. Kalkbladens undersida är gröna med en vit ytterrand. 

Blommar maj till juni, ca 20-25 cm höga. 

 

Skelört har gula blommor och bladens undersida är blågröna. Växten är giftig,  

trivs bl. a. vid murar och blommar under försommaren samt blir 30-80 cm hög. 

 

Te-veronika med sina små blå blommor som också kallas mormors glasögon, 

blommar under senvåren och försommaren och blir 10-30 cm hög. 

 

Oxtungan har först röda och senare blåvioletta blommor som trivs bl. a. vid 

vägkanter och blommar under sommarens tidigare del. Blomman blir 30-60 cm 

hög. Oxtungan kallas så för att dess stjälkar och blad känns sträva likt tungan på 

en oxe. 

 

Smörblomma som det finns olika arter av. De gula blommorna är giftiga och 

äts inte av djur. Vanlig smörblomma blir 20-70 cm hög och blommar under 

sommaren. 

 

Prästkrage har fått sitt namn från tiden då prästen hade en vit rund veckad 

krage. Växten blommar under sommaren, blir 20-60 cm hög och är Skånes 

landskapsblomma. 

 

Vitklöver växer längs marken och skickar ut revor som slår rot. Blommorna är 

vita som namnet säger. Bladen är tredelade och har ofta ett ljust triangelmärke. 

Ibland är bladen fyrdelade och kan då bli ett lyckoklöver. 

 

Röllekans blommor är vita men ibland ljust röda och har en aromatisk doft. 

Växten blir 20-50 cm hög och blommar under sommarens senare del. 

 

Liten Blåklocka är den vanligaste av blåklockorna och blir 10-40 cm hög. 

Blommar under sensommaren.  

 

 
Källor: Familjeflora av Yngve Eliasson, Margareta Eliasson, Kristina Dahlström Lena 

Hädde, Monica Johansson, Gunnel Ginsburg samt Bokförlaget Legenda AB,  

Vår flora i färg del 1 av Ivar Elvers.        


